РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

От 26 сентября 2007 года.

    В целях обеспечения принятия мер по предупреждению ЧС природного и техногенного характера, своевременной подготовки и бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства МО Петровское сельское поселение в осеннее-зимний период 2007-2008 годов и недопущению аварий на объектах жизнеобеспечения, комиссией по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности принято РЕШЕНИЕ:

1.ООО «Теплосервис» совместно с управляющей компанией «Уют-сервис»:

     - обеспечить готовность объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительном сезоне;

    - создать аварийный запас необходимых материалов для ликвидации ЧС на объектах ЖКХ.

    - своевременно информировать комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МО Петровское сельское поселение о возникновении ЧС, связанных с аварийным обеспечением объектов ЖКХ и авариях на системах обеспечения населения (телефоны: в рабочее время 66-217, круглосуточно 89211867282 – Цветкова Татьяна Ивановна – председатель КЧС и ПБ).
2.Комиссии по делам ГО и ЧС обеспечить оперативность прохождения информации об авариях на объектах ЖКХ, своевременно доводить ее и принятых мерах до населения, используя информационные листки на щитах объявлений, организовать координацию действий сил и средств, привлекаемых для ликвидации аварий.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя КЧС и ПБ.

Зам. главы администрации МО

Петровское сельское поселение-

председатель КЧС и ПБ                                                                   Т.И.Цветкова

Разослано:  дело-1, ОАО «Тепло-сервис» - 1, ООО «Уют-сервис»

                                          СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

служащих администрации МО Петровское сельское поселение о возникновении ЧС

	     Оперативный дежурный администрации МО Петровское сельское поселение

	Глава администрации МО Петровское сельское поселение Комракова Тамара Васильевна
 Тел: 89217724702

[image: image1]
	Зам. главы администрации МО Петровское с.п. Цветкова Татьяна Ивановна
Тел: 89211867282

	Начальник сектора экономики и финансов  Ткачева Наталья Николаевна
Тел: 89112731535

	Специалист администрации МО Петровское сельское поселение Селезнева Светлана Ивановна

тел: 89213675171

	Водитель администрации МО Петровское с.п. Васильев Николай Валентинович
Тел:89627173808

	Ведущий специалист (делопроизводство) администрации Торопова Ирина Ивановна
Тел:89215879157

	Бухгалтер администрации МО Петровское с.п. Воронова Любовь Леонидовна
Тел:89062577189

	Ведущий специалист (землеустроитель) администрации Марковская Стела Юрьевна

Тел.:89216421864

	Специалист администрации МО (ВУС) Захарова Елена Георгиевна
Тел: 89602863225

Список сотрудников администрации МО Петровское сельское поселение, оповещаемых по сигналу «Сбор»
1.Комракова Т.В. – глава администрации, адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.34 кв. 50 Тел: 89217724702
2. Цветкова Т.И. – зам. главы администрации адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.37 кв. 9 Тел: 89211867282
3. Ткачева Н.Н. – начальник сектора экономики и финансов администрации адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.38 кв. 23 Тел: 89112731535
4.Торопова И.И. – ведущий специалист администрации адрес: п.Петровское ул.Зоотехническая д.14 Тел:89215879157
5. Марковская С.Ю – ведущий специалист адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.18 кв. 15 Тел.:89216421864
6. Захарова Е.Г. – специалист администрации адрес: п.Петровское ул.Усадебная д. Тел: 89602863225
 7. Селезнева С.И. – специалист администрации адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.36 кв. 1 Тел: 89213675171
8. Воронова Л.Л. – бухгалтер администрации адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.32 кв.2 Тел:89062577189
9. Цветков А.Ю. – водитель администрации адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.37 кв. 9 Тел:89215853068
10. Бабурина Л.А.- директор МУК «Петровское клубное объединение» адрес: п.Петровское ул.Шоссейная д.35 кв. 23 Тел: 89522331688
Население п.Петровское оповещается посредством громкой связи и для информации используется бегущая строка (установка на здании дома культуры).

СТРУКТУРА
администрации МО Петровское сельское поселение

	Глава администрации МО Петровское сельское поселение Комракова Тамара Васильевна

 Тел: 89217724702

	Зам. главы администрации МО Петровское сельское поселение Цветкова Татьяна Ивановна

Тел.89211867282

	Ведущий специалист (делопроизводство) администрации Торопова Ирина Ивановна

Тел:89215879157

	Начальник сектора экономики и финансов  Ткачева Наталья Николаевна
Тел: 89112731535

	Специалист администрации МО (ВУС) Захарова Елена Георгиевна
Тел: 89602863225

	Ведущий специалист (землеустроитель) администрации Марковская Стела Юрьевна

Тел.:89216421864

	Бухгалтер администрации МО Петровское с.п. Белик Елена Николаевна

Тел:89062606980

	Водитель администрации МО Петровское с.п.

	Специалист администрации МО Петровское сельское поселение Селезнева Светлана Ивановна

тел: 89213675171

ОПАСНЫЕ  ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ  ОБЪЕКТЫ

Это объекты, на которых

1. получаются, используются, перерабатываются, образуются, хранятся, уничтожаются, транспортируются:

а) воспламеняющиеся вещества, газы, которые при нормальном давлении и в смеси с воздухом воспламеняются;

б) окисляющиеся вещества (поддерживающие горение, вызывающие воспламенение и способствующие воспламенению других веществ);

в) горючие вещества (жидкости, газы, пыль, способные возгораться);
г) взрывчатые вещества

д) токсичные вещества (при воздействии на живые организмы приводят к их гибели)

е) вещества, представляющие опасность для окружающей природной среды;

     2.используется оборудование, работающее под давлением более 0,07 мг/паск. или при температуре нагрева воды более 30 градусов.

     3. используются стационарные грузоподъемные установки или эскалаторы;

     4. получаются расплавы черных и цветных металлов;

     5. ведутся горные работы.
Директор МУК «Петровское клубное объединение» Бабурина Людмила Анатольевна  Тел: 89522331688